
Zarządzenie Nr  9/2023 

Wójta Gminy Białe Błota 

z dnia 30 marca 2023 roku 

 

w sprawie powołania zespołu do spraw oceny możliwości partycypacji w kosztach pomocy 

przez obywateli Ukrainy, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, przybywających w 

obiektach zbiorowego zakwaterowania na terenie Gminy Białe Błota, w związku z działaniami 

wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), w związku z art. 12 ust. 17f ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 

2023 r. poz. 103 z późn. zm.)  

zarządzam co następuje: 
 

§ 1 

1. Powołuje się Zespół ds. oceny możliwości partycypacji w kosztach pomocy przez obywateli 
Ukrainy, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, przybywających w obiektach 
zbiorowego zakwaterowania na terenie Gminy Białe Błota, w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy, zwany dalej „Zespołem” w składzie: 

1) Przewodniczący: Ryszard Gołąb  -  pracownik Urzędu Gminy Białe Błota, 

2) Z-ca Przewodniczącego: Jacek Kot  - pracownik Urzędu Gminy Białe Błota, 

3) Członkowie: 

a) Marzena Karpińska    - pracownik Urzędu Gminy Białe Błota, 

b) Aleksandra Czyżewska   - pracownik Urzędu Gminy Białe Błota, 

c) Angelika Sysło    - pracownik GOPS w Białych Błotach. 

2. Do zadań Zespołu należy: 

1) przyjmowanie od podmiotów realizujących na terenie gminy Białe Błota usługi w zakresie 
zakwaterowania i wyżywienia zbiorowego dla obywateli Ukrainy objętych przepisami 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zwanych dalej „podmiotami realizującymi usługi”, 
dokumentacji dotyczącej obywateli Ukrainy, niezbędnej do dokonania oceny, o której 
mowa w pkt 3;  

2) weryfikacja dokumentacji, o której mowa w pkt 1, w tym w oparciu o dane z dostępnych 
ewidencji lub rejestrów;  

3) ocena możliwości partycypacji obywateli Ukrainy, którzy znajdują się w trudnej sytuacji 
życiowej, w kosztach pomocy związanych z zapewnieniem zakwaterowania oraz 
całodziennego wyżywienia zbiorowego, kierując się względami humanitarnymi, o którym 
mowa w art. 12 ust. 17f ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zwanej dalej „ustawą”;  



4) w przypadkach uzasadnionych okolicznościami lub uprzednio weryfikowaną podstawą 
zwolnienia z obowiązku partycypacji, występowanie do podmiotów realizujących usługi  o 
aktualizację i przekazanie dokumentacji, o której mowa w pkt 1;  

5)  przekazywanie podmiotom realizującym usługi zestawienia z wynikami oceny, o której 
mowa w pkt 3.  

 

§2 

1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który zwołuje i prowadzi posiedzenia. 

2. Zespół obraduje w co najmniej trzyosobowym składzie. 

3. Zespół podejmuje decyzje większością głosów. W przypadku braku rozstrzygnięcia w 
głosowaniu, ostateczną decyzje podejmuje Przewodniczący Zespołu. 

4. W pracach Zespołu w zależności od potrzeb mogą uczestniczyć inne osoby, niebędące jej 
członkami, zapraszane przez Przewodniczącego, w tym tłumacze języka ukraińskiego. 

 

§3 

1. Oceny możliwości partycypacji obywateli Ukrainy w kosztach pomocy, o której mowa w  

§ 1 ust. 2 pkt 3 dokonuje się na formularzu stanowiącym załącznik do niniejszego 

zarządzenia, który podpisują wszyscy członkowie Zespołu biorący udział w posiedzeniu.  

2. Upoważniam członków Zespołu do przetwarzania danych osobowych zawartych w 

dokumentacji otrzymanej od podmiotów realizujących usługi, w zakresie niezbędnym do 

podejmowanych czynności o których mowa w § 1 ust. 2. 

 

§ 4 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy 

Dariusz Fundator 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Powołanie Zespołu ds. oceny możliwości partycypacji w kosztach pomocy przez obywateli 

Ukrainy, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, przybywających w obiektach 

zbiorowego zakwaterowania na terenie Gminy Białe Błota, w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium Ukrainy stanowi wykonanie zapisów art. art. 12 ust. 17f ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r.  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 1/2023 

Wójta Gminy Białe Błota z dnia 30.03.2023r. 

 

 

 

 

OCENA MOŻLIWOŚCI PARTYCYPACJI W KOSZTACH 

ОЦІНКА МОЖЛИВОСТЕЙ УЧАСТІ У ВИТРАТАХ 

nr……………….   /2023/I 

 

Imię i Nazwisko/ Ім'я та прізвище: …………………………………………………………… 

Adres pobytu/ Адреса проживання: ……………………………………….…………………. 

 Na podstawie art. 12 ust. 17f w związku z art. 12 ust. 17c  pkt. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz.U. 2023 poz. 103 ze zm.), oceniam możliwość partycypacji w kosztach                    

w następujący sposób/ Відповідно до пункту 17f статті 12, у зв'язку з пунктом 17c статті 12, пп. 

6 Закону від 12 березня 2022 року про внесення змін до Закону про допомогу громадянам 

України у зв'язку зі збройним конфліктом на території цієї держави (Dz.U 2023, поз. 103, 

зі змінами).:  

 Nie ma możliwości partycypacji w kosztach do dnia/Немає можливості розподілу 

витрат до    ………………… 

 

 Ma możliwość partycypacji w kosztach i jest zobowiązana(y) do ich pokrycia 

zgodnie z wymogami art. 17a oraz 17b w/w ustawy  /Можливість розподілу 

витрат 

 

 

 Nie podlega warunkom ustawy (art. 2 ust. 3 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy…)/ Не підпадає під дію Закону(стаття 2 пункту 3 Закону про надання 

допомоги громадянам України…) 

 

1. W przypadku wystąpienia zmian warunkujących prawo do zwolnienia z partycypacji w 

kosztach pomocy zgodnie z przepisami ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (…), 

zobowiązuję Panią/Pana do poinformowania o tym fakcie Wójta Gminy Białe Błota, 

nie później niż w ciągu 3 dni roboczych/У разі внесення змін, що визначають право 

на звільнення від участі у витратах на допомогу відповідно до положень Закону 

про надання допомоги громадянам України (...), зобов’язую протягом 3 робочих 



днів повідомити про це Ґміни Біла Блота з осідком Ґміни на вул. Szubińska 7,         

86-005 Białe Błota. 

 

Białe Błota, dnia …………..…… 

Podpisy członków Zespołu: 

1) ……………………………………… 

2) ……………………………………… 

3) ……………………………………… 

4) ……………………………………… 

5) ……………………………………… 

 

 

 

 

Odebrałem i przyjmuję do wiadomości/ Отримано та підтверджено: 

Data/ Дата …………………………...……….. 

Podpis/ Підпис ………………………………..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


